

یادداشت

آیا روسیه برای همیشه در سوریه خواهد ماند؟

سایت خبری-تحلیلی «اس‌بالت» روسیه در تحلیلی نوشته است: به نظر می رسد که نظامیان روسی قصد دارند حداقل برای نیم قرن در منطقه خاورمیانه و در خاک سوریه بمانند، البته مسلماً این مسئله به سرنوشته "بشار اسد" نیز مربوط خواهد بود. هفته گذشته "ولادیمیر پوتین" پروتکل مربوط به توافقنامه دوجانبه با سوریه در مورد تبدیل فرودگاه نظامی «حمیمیم» بعنوان پایگاه نظامی روسیه را امضا کرد. بر اساس تصمیم "بشار اسد" رئیس جمهوری سوریه، روسیه اجازه آن را پیدا کرده است تا حداقل برای ۴۹ سال از فرودگاه نظامی «حمیمیم» در خاک این کشور استفاده کند، ضمن اینکه مسکو اجازه ای هم بابت آن نخواهد پرداخت. در آینده نیز اگر مقامات هر دو کشور در خصوص حفظ پایگاه نظامی روسیه در خاک سوریه توافق داشته باشند، این توافقنامه بطور اوتوماتیک برای ۲۵ سال دیگر تمدید خواهد شد. این توافق تنها در صورت اختلاف دو کشور بر سر این مسئله، بعد از یک سال مهلت به طرف روسی، لغو خواهد شد.
اتباع روسی، اعم از نیروهای نظامی و پرسنل غیرنظامی و اعضای خانواده های آنها، طبق قوانین روسیه (و نه جمهوری عربی سوریه) در این پایگاه زندگی خواهند کرد و اگر اتفاقی هم بیفتد، بر اساس قوانین روسیه محاکمه خواهند شد، در واقع اتباع روسی در سوریه، وضعیتی شبیه مصونیت دیپلماتیک خواهند داشت. لازم به یادآوری است که نیروهای نظامی-فضایی روسیه از تاریخ ۳۰ سپتامبر سال ۲۰۱۵ بطور رسمی در سوریه حضور داشته و مرکز هماهنگی آشتی طرفین مناقشه نظامی در خاک سوریه ، به عقیده ناظرین خارجی، در واقع توسط مشاورین نظامی روسی اداره می شود. ضمن اینکه اگر نتوان به اخبار رسانه های گروهی غربی اعتماد کرد، نیروهای نظامی روسیه چند ماه قبل از اینکه کرمیلین بطور رسمی این مسئله را اعلام کند، برای کمک به نیروهای دولتی سوریه، در خاک این کشور حضور داشتند. علاوه بر این، امضای توافقنامه مربوط به استفاده از فرودگاه نظامی «حمیمیم» توسط نظامیان روسی و پروتکل مربوط به آن، ارتباطی به موضوع استقرار سامانه های دفاع ضدهوایی و ضدموشکی، از جمله موشکهای «اس-۳۰۰» در خاک سوریه ندارد که وزارت دفاع روسیه برای پوشش حفاظتی نیروهای نظامی این کشور در برابر تهدیدات احتمالی در سوریه مستقر کرده است. این در حالی است که «حمیمیم» تنها پایگاه نظامی روسیه در خاک سوریه نبوده و در ماه ژانویه سال جاری مقامات مسکو و دمشق توافقنامه ای را در مورد ایجاد یک پایگاه نظامی جدید در نزدیکی بندر طرطوس، جایی که از قبل یک مرکز تدارکاتی و امضای کشتی های نظامی روسی از زمان اتحاد جماهیر شوروی به ایضطرف، وجود داشته، امضا کردند. بر اساس این توافقنامه در آنجا نیز سامانه های دفاع ضدموشکی منرن، از جمله «اس-۳۰۰» استقرار یافته است. البته گفته می شود که قرار است در پایگاه «حمیمیم» سامانه های موشکی «اس-۴۰۰» نیز استقرار یابد. در رابطه با مرکز-تدارکاتی و تعمیراتی نوآگان دریایی روسیه در بندر طرطوس هم باید گفت که این مرکز به دلیل بسیار قدیمی بودن، نیاز به بازسازی اساسی دارد. طرف روسی امیل است که در آنجا حداقل ۱۱ کشتی نظامی بطور همزمان امکان توقف داشته باشند. لازم به ذکر است، بر اساس توافقات با دولت سوریه، این کشتیهای نظامی می توانند امنت باشند. بعد از آنکه دومین پایگاه نظامی روسیه در خاک سوریه ایجاد شود، این پایگاه به مهمترین پایگاه نظامی خارجی روسیه تبدیل خواهد شد. علاوه بر سوریه، از جمله کشورهایی که روسیه در آنها حضور نظامی دارد، می توان به کشور ویتنام اشاره کرد که روسیه پایگاه قدیمی «کامرانی» متعلق به اتحاد جماهیر شوروی رای نوآگان نظامی-دریایی خود را همچنان حفظ کرده است. البته روسیه در خاک جمهوری ارمنستان نیز پایگاه نظامی بزرگی دارد. پایگاههای نظامی روسیه در خاک جمهوری تاجیکستان، قرقیزستان و بلاروس نیز وجود دارد. ضمن اینکه روسیه در خاک جمهوری قزاقستان هم دارای تأسیسات بزرگ فضایی «بایکونور» است که مسکو برای دهها سال آینده نیز مجوز استفاده از آن را بدست آورده است. بغیر از اینها، روسیه دارای چند تأسیسات نظامی کوچک در خاک جمهوریهای خودخوانده آنچواتا، اوستیای جنوبی (در خاک گرجستان) و منطقه خودمختار پریدستوره(در خاک مولداوی) نیز می باشد. پایگاههای نظامی روسیه در خاک سایر کشورها بیشتر یادآور پایگاههای نظامی فرانسه در مستعمرات سوی این کشور کنترل می شود، مستقر هستند. در این بین قضیه پایگاههای نظامی آمریکا که دارای بیشترین پایگاههای نظامی خارجی در جهان است، کاملاً متفاوت است. صحبت بر سَر هزاران تأسیسات نظامی نیست که در سراسر جهان پراکنده هستند. در واقع ایالات متحده آمریکا بعد از پایان دوران «جنگ سرد» بسیاری از پایگاههای نظامی خارجی خود را تعطیل کرد. ولی با این وجود همچنان حدود ۱۰۰ پایگاه نظامی هوایی-دریایی آمریکا در خاک کشورهای دیگر مستقر هستند. در پایان باید به این مسئله اشاره کرد که ایجاد پایگاه نظامی جدید روسیه در خاک سوریه، موضوع جدید و غیرقابل تصویری نیست، ولی تأسیس این پایگاه گویای این واقعیت است که این کشور قصد دارد حداقل برای نیم قرن آینده در سوریه بماند و مسکو با این اقدام به غرب نشان می دهد که منطقه دریای مدیترانه نیز اکنون به منزله «خارج نزدیک» و منطقه دارای منافع خاص برای روسیه بشمار می رود که این کشور حق دارد از آن دفاع کند. البته مشکل در اینجاست که اوضاع در سوریه بی ثبات است و روسیه برای باقی ماندن در این کشور باید برای مدت نامشخصی از رژیم سیاسی «بشار اسد» دفاع کند، در غیراین صورت باید خاک این کشور را ترک کند.

پاورقی

سر ردگمی در تصمیم ترامپ در قبال ایران

ما در برهه‌های تاریخی از دوران حیاتمان هستیم. معامله هسته‌ای با ایران، که به‌رنام شناخته می‌شود، وارد سوسمین سال خود شده است. همان‌طور که ترامپ سیاست‌های خود در قبال ایران را در حالت نامعلوم نگاهداشته است، حمایت‌ها از ایجاد تحریم و دخالت در حکومت ایران در بین سیاستمداران ایالات‌متحده رو به افزایش است. درحالی‌که هرگونه دخالت و حرکت خشونت‌آمیز در قبال ایران می‌تواند به جنگی پرهزینه تبدیل شود. سوال این است که آیا حزب حاکم در ایالات‌متحده با اقداماتش حقیقتاً می‌خواهد جنگی برافروزد یا واقعاً می‌خواهد از بروز جنگ جلوگیری کند. مخالفان موسوم به شورای ملی مقاومت ایران (مناقصین) اخیراً اجلاس سالانه خود را در پاریس برگزار کردند. برخی از فرستاده‌ها و طرفداران ترامپ از جمله رودی جولیانی، شهردار سابق نیویورک و نیت گینگریج، رئیس مجلس سابق سخنرانی‌های تندى را در این اجلاس انجام دادند. جان بولتون، سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل متحد نیز در اظهاراتی عجیب در این اجلاس اعلام کرد که حکومت ایران ۳۰ سال قبل خود را در قوریه ۲۰۱۹ مشاهده نخواهد کرد.

در پاسخ، ایران و لابی‌های این کشور در غرب سکوت نکرده و با تکنیک هشدار در مورد بروز جنگی خانمان‌سوز در خاورمیانه رو آوردند. همه‌اکنون خاورمیانه در جنگ فرورفته است. عراق و سوریه هنوز با جنگ تسببه‌گریبان هستند و اوضاع در یمن بحرانی است. جنگ در افغانستان وارد شانزدهمین سال خود شده است. بنون این که پایانی بر آن وجود ندارد باشد و طالبان و القاعده هنوز در این کشور فعالیت دارند. لبنان درحالی‌که ثبات سیاسی را بعد از دهمها تجربه می‌کند که حزب‌الله را به‌عنوان یک حزب سیاسی طرفدار ایران پذیرفته است.

مخالفت با ایران اما در بین کشورهای عربی خلیج‌فارس بسیار بالاست. تعدادی از کشورها بعدازاین که کویت سفیر ایران و بیش از ۱۲ دیپلمات را از خاک خود به اتهام جاسوسی اخراج کرد، درصدد هستند تا راهی مشابه را طی کنند. از نگاه این کشورها، لابی‌های ایران در غرب و جبهه اعتدال‌گرای ایران تلاش دارند تا فرصتی در اختیار تهران قرار دهند تا به همه کشورهای خاورمیانه نفوذ کرده و به منطقه خسارت وارد کند. پمپ، تحلیلگر تاون هال استدلال می‌کند: «بس از افغانستان، عراق، لیبی، سوریه و یمن ای آمریکا مانند دارد وارد جنگی با ایران شود که می‌تواند اثبات اختلاف شیعیه و سنی را در خاورمیانه مشتعل کند؟» و در اله‌رعبی می‌نویسد: «> ۱۰هزار نفر تنها در موصیل بی‌خانمان شده‌اند. میلیون‌ها نفر از رمادی و فلوجه گریخته‌اند. هزاران شهروند کشته و دهها هزار نفر زخمی شده‌اند. آیا جهان و منطقه آلمادگی جنگی دیگر و موج مهاجرین بعدی را دارد؟» هیچ شکی وجود ندارد که جنگ عراقی در سال ۲۰۰۳ یک اشتباه استراتژیک بود. اما نتدرها معتقدند که چرا اختلاف ایران پس از خروج نیروهای آمریکایی در زمان اوباما در عراق در سال ۲۰۱۱ نادیده گرفته‌شده است؟ آیا باید عراق را در اختیار ایران قرار داد تا عروسک‌های خیمه‌شب‌بازی خود را در سمت نخست‌وزیر قرار دهد و اعضای مجلس را با شیعیان بر کند؟ نمی‌توان بصدای این حقیقت را التکار کرد که مالکلی در عراق، بشار اسد در سوریه، حزب‌الله در لبنان همه ازلحاظ مالی و فکری از سوی ایران پشتیبانی می‌شوند. سنی‌های سوریه به‌موازات سنی‌های عراق سرکوب‌شده‌اند. این امر به گسترش داعش منجر شد و برای اولین بار داعش عراق، سوریه و در نتیجه تمام خاورمیانه و فراتر از آن اروپا را نیز فراگرفت. لابی‌های ایران در غرب معتقدند که بالا بردن پرچم جنگ علیه ایران برای اقتصاد و تجارت غرب بد خواهد بود و باید دیپلماسی تجاری را تشویق و صلح را برقرار کرد. همه این‌ها گفته می‌شود اما چیزی که مهم است وزنی است که دولت ترامپ برای این تحلیل‌ها قائل می‌شود. باید دید که درنهایت این دولت می‌خواهد چه سیاستی را در قبال ایران پیش بگذرد. جنگ در خاورمیانه به یک فاجعه تبدیل شده است. ما نمی‌خواهیم همین مسیر را ادامه دهیم و نیزگیزی نیست که این مسیر را ادامه دهیم.



دیدار محمد بن سلمان با مقتدی صدر در جده



درگیری‌های مرگبار میان معترضان ونزوئلای و پلیس در روز انتخابات جنجالی این کشور آمریکای لاتین، شش کشور خیزور جای گذاشت و با درخواست رهبران اپوزیسیون برای برگزاری اعتراضات گسترده در ظهر امروز (دوشنبه)، احتمال می‌رود دامنه خشونت‌ها گسترش یابد.

به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری سی‌ان‌ان،

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رسمی عربستان (واس)، مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق که روز یکشنبه به عربستان رفت برای نخستین بار با محمد بن سلمان، ولیعهد این کشور در جده دیدار و درباره روابط دو جانبه و مسائل مشترک گفت‌وگو کرد. این نخستین سفر مقتدی صدر به عربستان پس از ۱۱ سال است. وی در سال ۲۰۰۶ به عربستان رفته بود. صدر بنا به دعوت رسمی ریاض به عربستان رفته و مدت زمان سفر وی مشخص نیست. مقتدی صدر رهبر جریان صدر است که ۲۴ کرسی در پارلمان عراق دارد وی همچنین رهبری گروه مسلحی به نام "سرایا السلام" را برعهده دارد. روزنامه فرانسه‌ای الشرق الاوسط روز یکشنبه نوشت نامر السبهان، وزیر مشاور در امور کشورهای خلیج فارس در وزارت خارجه عربستان در جده به استقبال مقتدی صدر رفت. این روزنامه به نقل از دفتر صدر نوشت: ما از گشایش در روابط عربستان و عراق خرسندیم و امیدواریم سرآغازی برای برچیدن طایفه‌گرایی در منطقه باشد.

روز خونین انتخابات در ونزوئلا

میزان مشارکت ۴۱.۵ درصد اعلام شد



و گفت: امروز روزی موفقیت‌آمیز با مشارکت مردمی بالا بود. امروز روز پیروزی است.

سخن‌ان نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا در حالی مطرح می‌شود که انزیکه کارپلیس، یکی از چهره‌های شاخص اپوزیسیون میزان مشارکت مردمی را کمتر از ۱۵ درصد اعلام کرد. او همچنین انتخابات را جعلی خواند و خواستار برگزاری اعتراضات گسترده

انتخابات مجلس موسسان قانون اساسی ونزوئلا با ۵۴۵ عضو که روز گذشته برگزار شد به نیکولاس مادورو اجازه می‌دهد تا قانون اساسی را بازنویسی کرده و نهادهای رقیب مجلس ملی ونزوئلا به وجود آورد که در کنترل اپوزیسیون است.

برگزاری این انتخابات با وجود چندین هفته اعتراضات خیابانی انجام شد که چندین کشته و مجروح به دنبال داشت. تلفات درگیری‌های روز شنبه دست‌کم به شش مورد رسیده که دو تن از آنها نوجوانانی بودند که حین اعتراضات کشته شدند. همچنین یک افسر گارد ملی ونزوئلا نیز طبق اعلام دفتر دادستانی کشته شده است.

براساس بیانیه دفتر دادستانی کل ونزوئلا، تعداد کشته‌ها از آغاز ناآرامی‌های جاری از اوایل آوریل ۱۲۵ مورد بوده است. این آمار شامل دست‌کم دو مورد از کشته‌های روز یکشنبه نیست چراکه تحقیقات در رابطه با آنها همچنان ادامه دارد.

با این حال مادورو در پیامی در توئیتر انتخابات مجلس موسسان را که وظیفه بازنگری در قانون اساسی را بر عهده دارد، لحظه‌ای تاریخی توصیف کرد

سخنان تکراری در نشست تحریم کنندگان قطر

برای محافظت از امنیت ملی عربی و نابودی تروریسم ادامه پیدا می کند. کشورهای تحریم کننده قطر بر خواسته های خود که قطر آنها را اجرا نکرده است، تاکید کردند. کشورهای تحریم کننده قطر بر سیزده خواسته خود از دوحه تاکید کردند. اما عبدالله بن زاید آل نهيان وزیر امور خارجه امارات

هم در نشست مشترک خبری با وزرای امور خارجه عربستان، بحرین و مصر در منامه گفت: برای کاستن از پیامدهای تاثیر اقدامات کشورهای تحریم کننده بر شهروندان قطری تلاش می کنیم، بعضی از اقدامات بر شهروندان قطری تاثیر گذاشته است. می توانیم گام های جدیدی برداریم اما مسئله مهم آن است که از تاثیر آن بر شهروندان قطری بکاهیم. عادل الجبیر وزیر امور خارجه عربستان هم در این نشست خبری مدعی شد: تلاش های قطر را برای سیاسی کردن اعزام حجاج قطری به عربستان رد می کنیم. اقدامات

کردستان عراق برای مذاکره با بغداد درباره استقلال هیئت تشکیل می‌دهد

در پی درخواست حزب اتحادیه میهنی کردستان عراق درباره تشکیل هیئتی از طرف‌های سیاسی جهت گفت‌وگو و مطالبه حقوق مردم کردستان با بغداد، رئیس‌القلمی کردستان عراق اعلام کرد،

شورای عالی همه‌پرسی اقلیم تصمیم گرفته این هیئت را تشکیل دهد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری اسکای نیوز، مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق اعلام کرد، شورای عالی همه‌پرسی استقلال کردستان در نشست خود تصمیم گرفت هیئتی برای گفت‌وگو با بغداد درباره برگزاری همه‌پرسی استقلال و آغاز به‌ کار مجدد پارلمان کردستان تشکیل



شورای عالی همه‌پرسی اقلیم تصمیم گرفته این هیئت را تشکیل دهد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری اسکای نیوز، مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق اعلام کرد، شورای عالی همه‌پرسی استقلال کردستان در نشست خود تصمیم گرفت هیئتی برای گفت‌وگو با بغداد درباره برگزاری همه‌پرسی استقلال و آغاز به‌ کار مجدد پارلمان کردستان تشکیل

دهد. در بیانیه یاپانی نشست رئیس اقلیم کردستان عراق با احزاب سیاسی، طایفه‌های مختلف و کسانی که گرایش‌های مذهبی مختلف دارند در استان صلاح الدین آمده است،

بارزانی و معاون وی کویسرت رسول علی مامور شدند که یک هیئت کرد برای مذاکره با بغداد پیرامون همه‌پرسی استقلال و آغاز به کار مجدد پارلمان کردستان جهت حل مشکلات و حمایت از طرح همه‌پرسی در دو هفته آینده تشکیل دهند.

در این بیانیه تصریح شده است که شورای عالی همه‌پرسی

نظرات و پیشنهادات خود را درباره اصول اساسی همه‌پرسی بیان کرده است. بارزانی در این بیانیه تاکید کرد، اقلیم کردستان تصمیم قاطع گرفته تا علی رغم مخالفت شدید دولت بغداد، همه‌پرسی استقلال را ۲۵ سپتامبر برگزار کند.

پارلمان کردستان به طور کامل از دو سال پیش در پی اختلافات سیاسی حزب دموکرات کردستان به رهبری خود تصمیم بارزانی و جنبش گوران با تأیید بزرگ‌ترین حزب مخالفاقلیم تعطیل شد.

پوتین:

بهبود روابط با واشنگتن فعلا ممکن نیست

من درباره دلایل مربوط به مشخصه‌های سیاست داخلی آمریکا صحبت نمی‌کنم اما به هر حال نباید پرسش‌ها را بدون پاسخ بگذاریم.

رئیس‌جمهوری روسیه در تشریح دلایل واکنش کنشورش به تحریم‌های جدید آمریکا اظهار کرد: طرف آمریکایی بار دیگر اقدامی یک‌جانبه علیه روابط مسکو و واشنگتن و در چارچوب اعمال محدودیت‌های غیرقانونی و تلاش برای تاثیرگذاری بر سایر کشورها علیه مسکو به عمل آورد. وی ادامه داد: روسیه بارها پیشنهاد داده که با

آمریکا رویکرد مبتنی بر تعامل و همکاری داشته باشد اما در واکنش تنها با اتهام‌هایی بی‌اساس مواجه شده است. به گفته پوتین، روسیه و آمریکا در حوزه‌های متفاوتی از جمله انرژی ظرفیت همکاری دارند و شرکت‌های دو کشور می‌توانند اقدامات بسیاری برای توسعه روابط دوجانبه به عمل آورند. ولادیمیر پوتین همچنین گفت که ۷۵۵ دیپلمات و وابسته دیپلماتیک آمریکا باید خاک روسیه را ترک کنند. این تصمیم بعد از آن اعلام شد که آمریکا در روزهای گذشته تحریم‌های تازه‌ای را علیه روسیه وضع

E-mail: mostagheldaily@gmail.com

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رسمی عربستان (واس)، مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق که روز یکشنبه به عربستان رفت برای نخستین بار با محمد بن سلمان، ولیعهد این کشور در جده دیدار و درباره روابط دو جانبه و مسائل مشترک گفت‌وگو کرد. این نخستین سفر مقتدی صدر به عربستان پس از ۱۱ سال است. وی در سال ۲۰۰۶ به عربستان رفته بود. صدر بنا به دعوت رسمی ریاض به عربستان رفته و مدت زمان سفر وی مشخص نیست. مقتدی صدر رهبر جریان صدر است که ۲۴ کرسی در پارلمان عراق دارد وی همچنین رهبری گروه مسلحی به نام "سرایا السلام" را برعهده دارد. روزنامه فرانسه‌ای الشرق الاوسط روز یکشنبه نوشت نامر السبهان، وزیر مشاور در امور کشورهای خلیج فارس در وزارت خارجه عربستان در جده به استقبال مقتدی صدر رفت. این روزنامه به نقل از دفتر صدر نوشت: ما از گشایش در روابط عربستان و عراق خرسندیم و امیدواریم سرآغازی برای برچیدن طایفه‌گرایی در منطقه باشد.

بین‌الملل

در ظهر امروز به وقت محلی شد. او گفت: میزان مشارکت مردمی در همه‌پرسی نمادین مخالفان دو هفته پیش سه برابر مشارکت مردمی در انتخابات مورد حمایت دولت در روز یکشنبه بود. در همین حال کمیسیون انتخابات ونزوئلا می‌گوید که میزان مشارکت در انتخابات روز گذشته این کشور ۴۱.۵ درصد بوده است. روز یکشنبه با شروع رای‌گیری معترضان به خیابانها ریختند که علیه ممنوعیت دولتی علیه اینگونه تظاهرات بود.

قانون اساسی ونزوئلا پیش‌تر در سال ۱۹۹۹ و در دوران زمامداری هوگو چاوز، رئیس‌جمهوری سابق این کشور بازنگری شده بود.

نیکولاس مادورو که در دوران ریاست‌جمهوری چاوز وزیر خارجه بود، پس از مرگ او در سال ۲۰۱۳ به ریاست‌جمهوری رسید.

رئیس‌جمهوری ونزوئلا به شدیدا به دلیل "عدم مدیریت اقتصادی صحیح" مورد انتقاد است، وعده داده که مجلس موسسان آرامش را به کشور بازگرداند اما منتقدان می‌گویند این اقدام تنها بر قدرت مادورو برای کنار زدن مخالفان خود منجر می‌شود.

انصرالله یمن تحریم کنندگان قطر



کشورهای تحریم کننده قطر، در چارچوب حاکمیت ملی این کشورهاست. تدابیر علیه قطر به این علت اتخاذ شد که دوحه بندهای توافقنامه ریاض را اجرا نکرد و به سیاست های خصمانه خود علیه کشورهای منطقه ادامه داد. الجبیر افزود: خواست ما آن است که قطر به سیاست های خود در حمایت از تروریسم پایان دهد. قطر باید به سیاست های حسن همجواری پایبند باشد و با تروریسم و افراط گرایی در عمل مبارزه کند. عادل الجبیر بار دیگر در اظهاراتی گستاخانه مدعی شد: همه خرابی‌ها در منطقه زیر سر ایران است. وزیر امور خارجه مصر هم در این نشست خبری تاکید کرد چهار کشور تحریم کننده قطر حاضر به مذاکره با دوحه درباره اصل خواسته هایشان از این کشور نیستند. ساحح شرکی در نشست مشترک خبری با وزرای امور خارجه امارات، عربستان و بحرین در منامه گفت: گفتگو به طور اساسی مبتنی بر

انصارالله یمن خواهان آتش‌بس در موسم حج شد

آتش‌بس در یمن را برقرار کند. تمامی طرف‌ها به آتش‌بس پایبند خواهند بود و حملات را در تمامی جبهه‌ها متوقف و محاصره را لغو خواهند کرد.

وی همچنین از عربستان خواست به حجاج یمنی اجازه به جا آوردن فریضه حج را بدهد.

وی افزود: درخواست ما به خاطر احترام به ماه‌های حرام است. مقامات عربستان باید ثابت کنند که دنبال خصومت نیستند و برای مبارزه با تروریسم تلاش می‌کنند.

در موسم حج جنگ و حملات خود را در یمن متوقف ساخته و آتش‌بس برقرار کند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری روسیا الیوم، محمد علی الحوثی، رئیس‌کمیته عالی انقلاب یمن گفت: در تمامی جبهه‌های یمن همچنان ادامه دارد.



محمد علی الحوثی، رئیس کمیته عالی انقلاب یمن

انصارالله یمن از عربستان خواست در موسم حج جنگ و حملات خود را در یمن متوقف ساخته و آتش‌بس برقرار کند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری روسیا الیوم، محمد علی الحوثی، رئیس‌کمیته عالی انقلاب یمن گفت: در تمامی جبهه‌های یمن همچنان ادامه دارد.

معاون ترامپ: مسکو رفتارش را تغییر دهد

مایک پنس به شبکه فاکس نیوز گفت: دونالد ترامپ تاکید کرده که خیلی زود طرح تحریم‌های کنگره علیه روسیه را امضا خواهد کرد.

طرح جامع تحریم‌های روسیه، ایران و کره شمالی هفته گذشته در مجلس نمایندگان آمریکا و سپس در سنا به تصویب رسید. طرح اولیه تنها شامل تحریم‌ها علیه ایران بود، اما نمایندگان دموکرات به شرط اینکه تحریمها علیه روسیه نیز در آن گنجانده شود موافقت کردند که آن رای مثبت دهند.

دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا که به تازگی با ولادیمیر پوتین دیدار و گفتگو کرده بود، مخالف اعمال تحریم علیه مسکو بود و گفته می‌شد که آن را وتو خواهد کرد. با این حال کاخ سفید اخیرا اعلام کرد که

معاون رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه گفت: ترامپ بارها تایید کرده است که روسیه در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا مداخله کرده است